Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.07.2021                   г. Симферополь                       № 33-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 16.07.2021 № 31-с

«О созыве очередной 50-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 16.07.2021 № 31-с «О созыве очередной 50-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва», изложив приложение к

нему в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 28.07.2021 № 33-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 16.07.2021 № 31-с

Перечень вопросов

  очередной 50-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

29 июля 2021 года 11-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1.  О внесении изменений в Устав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Шевчук Виолетта Владимировна

             Ильичёв Валерий Иванович

2. Об утверждении Порядка перемещения отходов строительства, сноса

зданий и сооружений, в том числе грунтов, на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Черных Сергей Александрович

Катушев Евгений Эдуардович

3. О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.    Белоус Геннадий Викторович

              Ильичёв Валерий Иванович

4. О внесении изменений в решение 35-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.12.2015 № 520 «О Порядке присвоения имен

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей

муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям и другим

объектам муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.    Белоус Геннадий Викторович

 Ильичёв Валерий Иванович

5. О внесении изменений в решение 53-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 27.10.2016 № 956 «Об утверждении Положения

о порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых

средств для осуществления переданных органам местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым отдельных государственных полномочий».

Докл.   Фератова Диана Алиевна

             Савутин Игорь Юрьевич

6. О рассмотрении протеста прокуратуры города Симферополя от

28.05.2021 № Исорг-20350023-2389-21/2196-20350023 и о внесении

изменений в решение 55-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 24.11.2016 № 987 «Об утверждении Положения о порядке

определения размера арендной платы, цены продажи, платы за сервитут,

платы за проведение перераспределения земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

Докл.   Захаров Алексей Вячеславович

              Сафонова Елена Анатольевна

7. О назначении Ткаченко Н.А. на должность аудитора Контрольно-

счетной палаты города Симферополя Республики Крым.

Докл. Стоковский Владимир Владимирович

Ильичёв Валерий Иванович

8. О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 5» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имени 85-го

гвардейского гаубичного артиллерийского Симферопольского

Краснознамённого орденов Суворова, Кутузова и Александра Невского

полка.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

           Ильичёв Валерий Иванович

9. О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 13» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имени святого

князя Александра Невского».

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

           Ильичёв Валерий Иванович

10. Об установлении границы территории, в пределах которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление

«Комсомольское» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

 Докл.   Маринина Татьяна Анатольевна

Ильичёв Валерий Иванович

11. Об установке памятного объекта на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.    Усеинов Ислям Исмаилович

              Пучко Дмитрий Олегович

12. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Симферопольская детская школа искусств» муниципального

образования городской округ Симферополь.

Докл. Усеинов Ислям Исмаилович

  Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

  Савутин Игорь Юрьевич

14.   О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

            Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Школа-лицей № 17» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

        Докл. Сухина Татьяна Ивановна

                    Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 40 имени Героя Советского Союза

В.А. Скугаря» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

             Докл. Сухина Татьяна Ивановна

      Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

общеразвивающего вида № 11 «Подснежник» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

          Докл. Сухина Татьяна Ивановна

                      Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 13 «Ромашка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

            Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на прием движимого имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл. Сафонова Елена Анатольевна

            Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на передачу недвижимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность

Республики Крым.

Докл. Черных Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

21. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Черных Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

22. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, пер. Гавена, д. 3.

Докл. Сафонова Елена Анатольевна

            Савутин Игорь Юрьевич

23. РАЗНОЕ.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                          В.Н. Агеев